[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
 Verª NERAI SANTOS KAUFMANN
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
[image: image3.jpg]PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

E-mail: nerai@camarauruguaiana.rs.gov.br

[image: image4.jpg]

MOÇÃO Nº 073/2019.
Documento    04/2019.
Senhora Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

 A Vereadora Nerai Santos Kaufmann, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, Requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO  ao casal, Sr. José Sbiscigo e Alcíria, que assumiram a Presidência do Lions Clube Três Fronteiras em nossa cidade.
Endereço:Prado Lima,3700
Uruguaiana,RS
                                             JUSTIFICATIVA

Justifico a presente MOÇÃO, pois o referido casal, agora na Presidência do Lions Clube Três Fronteiras, há muitos anos realiza relevantes serviços em prol de nossa comunidade, com competência comprovada.
                                                          Uruguaiana, 24 de  junho   de 2019.
                                                     Verª Nerai Santos Kaufmann
                                                             Bancada do PSDB
cf/cmu/gabnk